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Po RTG poza miasto

Pacjenci „MIG-MED-u”, by 
bezpłatnie wykonać zdjęcie 
rentgenowskie, muszą jechać 
do Golubia-Dobrzynia czy To-
runia
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Od tego tygodnia

Śpiewać każdy może

Nieważne jak śpiewają, 
ważne, że wkładają w to całe 
serce – tak można najkrócej 
scharakteryzować uczestników 
III Wojewódzkiego Przeglądu 
Piosenki Osób Niepełnospraw-
nych „Wąbrzeski Mikrofon”
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modlili się biegnąc

W sobotę kilkadziesiąt 
osób wzięło udział w XII Biegu 
Samarytańskim
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Jak informuje Zarząd Miej-
skiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji, 1 kwiet-
nia zaczęła obowiązywać nowa ta-
ryfa dla ciepła. Średnia cena netto 
zmalała z 98,92 do  96,64 zł za GJ.

– Znamy nowe taryfy ustalo-
ne przez MZECWiK, ale raczej nie 
przekładają się one na obniżenie 
ceny dla mieszkańców – mówi Ma-
rian Chrostowski, prezes Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Wąbrzeźnie. – 
W najbliższych dniach doręczymy 
do mieszkań kwartalne rozliczenia 
i stawki opłat. Cena za podgrzanie 
1 m sześciennego wody to 54,50 zł 
(stawka na Osiedlu Niepodległo-
ści). Taka sama była w pierwszym 
kwartale tego roku.

Prezes podkreśla, że to nie 
spółdzielnia mieszkaniowa ustala 
wysokość opłat, ale robi to MZE-
CWiK w przyjętej taryfie. Spół-
dzielnia jedynie przekazuje pie-
niądze do dostawcy ciepła. – Tak 
samo jest z opłatą stałą za ciepłą 
wodę, która w naszej spółdzielni 
wynosi 26 groszy za metr kwa-
dratowy powierzchni mieszkania 
– dodaje prezes. 

Nie wszyscy odbiorcy cie-
pła korzystają z usług miejskie-
go zakładu energetyki cieplnej. 
W Towarzystwie Budownictwa 
Społecznego „Gal-Bud” działa cie-

płownia. Dostarcza ona energię 
cieplną również do trzech budyn-
ków wspólnot mieszkaniowych 
przy ul. Żeromskiego oraz jednego 
budynku przy ul. Królowej Jadwi-
gi. – Nasza stawka to 32,62 zł za 
podgrzanie 1 m3 wody (na ul. Że-
romskiego) i 42,40 zł/1m3 na Kró-
lowej Jadwigi – informuje Henryk 
Galczewski, prezes „Gal-Bud-u”. 
– Mamy też opłatę stałą za ener-
gię cieplną (razem za ciepłą wodę 
i centralne ogrzewanie), która 
wynosi 0,61 zł/m2 powierzchni 
mieszkania. Na obniżenie kosztów 
wpływa na pewno zainstalowanie 
solarów na budynkach. Pozwa-
la to co najmniej przez pół roku 
zmniejszać zużycie gazu w naszej 
kotłowni – uzupełnia prezes Gal-
czewski.

W Regionalnym Wąbrzeskim 
Towarzystwie Budownictwa Spo-
łecznego opłata za podgrzanie 1 
m3 wody wynosi 38 złotych. Do-
tyczy tylko jednego budynku, do 
którego energię cieplną dostarcza 
miejski ciepłociąg. – Jest to staw-
ka w budynku przy ul. Bukowej, 
bo tylko tam korzystamy z usług 
MZECWiK – informuje Marian 
Świś, prezes RW TBS. – W pozo-
stałych budynkach na osiedlu 
750-lecia Wąbrzeźna mieszkańcy 
mają ogrzewanie etażowe, tzn. 

w każdym mieszkaniu jest piec 
gazowy, który służy do zapewnie-
nia ciepła i pogrzania wody. Kosz-
ty zależą od tego, ile gazu lokator 
zużyje – wyjaśnia prezes Świś. RW 
TBS przymierza się do odłączenia 
od miejskiego dostawcy. – Przy-
gotowujemy dokumentację na 
wybudowanie własnej ciepłowni. 
Planujemy uruchomić ją w tym 
roku – dodaje prezes.

W Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Marysieńka” cena podgrzania 
wody zależy od m.in. od zużycia. – 
W budynkach mamy następujące 
ceny: 27,47 zł/m3 (blok nr 2), 37,32 
zł/m3 (blok nr 4), 40,31 zł/m3 (blok 
nr 6) – informuje Robert Kraso-
wiak, prezes „Marysieńki”. – Mamy 
też tzw. opłatę cyrkulacyjną, od-
powiednio 11,39 zł, 14,01 zł, 14,74 
zł. Jest ona naliczana miesięcznie 
na każdą osobę mieszkającą w da-
nym lokalu – informuje Robert 
Krasowiak. Również ta spółdziel-
nia mieszkaniowa chce unieza-
leżnić się od miejskiego dostawcy 
ciepła. – W tym roku zamierzamy 
uruchomić dwie kotłownie gazo-
we, które będą dostarczać ener-
gię cieplną do mieszkań. Robimy 
to, aby mieszkańcy płacili mniej 
za centralne ogrzewanie i ciepłą 
wodę – wyjaśnia prezes Kraso-
wiak.

Jak kształtują się ceny w in-
nych miastach regionu? Na przy-
kład w toruńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Na Skarpie” za 
podgrzanie 1m3 wody płaci się 
29,78 zł. Opłata stała to 0,16 zł/m2 
powierzchni mieszkania. W Spół-
dzielni  Mieszkaniowej w Grudzią-
dzu – 25 złotych/m3. W Golubiu-
Dobrzyniu w jednej ze wspólnot 
mieszkaniowych  za podgrzanie 1 
m3 wody mieszkańcy płacą 19 zł.

krzysztof Zaniewski

PłużNica  Życie czeka 

142 uczniów Gimnazjum 
Publicznego w Nowej Wsi 
Królewskiej w czwartek wzię-
ło udział w zajęciach szkole-
niowych w ramach kampanii 
„Bądź bezpieczny, życie czeka”. 
Tematyka zajęć, które popro-
wadziła strażniczka gminna 
Monika Kostecka, dotyczyła 
spożywania alkoholu przez nie-
letnich, prowadzenia roweru 
i auta pod wpływem alkoholu, 
bezpiecznej jazdy jednośladem 
i samochodem oraz odpowie-
dzialności za siebie i innych 
i zachęcenia młodzieży do re-
agowania, gdy pijany kierowca 
będzie chciał prowadzić auto. 
Uczniowie chętnie angażowa-
li się w zajęcia. Otrzymali też 
ulotki profilaktyczne, nawią-
zujące do omawianych zagad-
nień. 

(pg), fot. nadesłane
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Wąbrzeźno

Amatorki tytoniu
Wąbrzescy policjanci zabezpieczyli u trzech miesz-
kanek powiatu ponad 7 kg nielegalnego tytoniu. 

Pierwszego „znaleziska” poli-
cjanci dokonali 4 kwietnia. U dwóch 
mieszkanek Wałycza zabezpieczyli 
ponad kilogram nielegalnej krajan-
ki tytoniu bez polskich znaków ak-
cyzy. 7 kwietnia zapukali do drzwi 
48-latki. Ta posiadała aż 6,2 kg su-
szonego tytoniu bez akcyzy.

Radni Wąbrzeźna na jednym 
z marcowych posiedzeń komi-
sji otrzymali projekt stanowiska 
w sprawie używania jednostek 
pływających z włączonymi sil-
nikami o napędzie spalinowym 
na wodach Jeziora Zamkowego. 
Dokument miał być skierowany 
do władz powiatu, by te zmieniły 
zapisy uchwały zakazującej uży-
wania np. skuterów i motorówek 
(obowiązującej od 2008 r.). Radni 
jednak nie zgodzili się na propozy-
cję burmistrza Leszka Kawskiego 
i projekt nawet nie trafił na sesję.

Wspomniany dokument za-
wierał m.in. następujące zapisy: 
„W celu pogodzenia interesów 
wszystkich korzystających z róż-
nych form wypoczynku nad Je-
ziorem Zamkowym, Rada Miasta 
w Wąbrzeźnie wnosi o dopuszcze-
nie „ruchu” jednostek pływających 
z napędem spalinowym pod pew-
nymi warunkami takimi jak: ogra-
niczenie terminu, czasu, prędkości, 
odległości od linii brzegowej itp. 
Treść normy prawnej dopuszcza-
jącej używanie jednostek pływają-
cych powinna stanowić kompromi-
sowe rozwiązania uwzględniające 
ochronę fauny i flory jeziora, in-
teresy wszystkich użytkowników, 
ochronę istniejącej infrastruktury 
turystyczno-rekreacyjnej oraz roz-
wój aktywnej turystyki, jakim jest 
uprawianie sportów wodnych”. 

Podczas wspólnego posie-
dzenia komisji rady miasta, pięciu 
radnych było przeciw projektowi, 
pięciu wstrzymało się od głosu, 

jeden nie wziął udziału w głosowa-
niu. – Moje wątpliwości wynikały 
z obaw, jak miałyby być egzekwo-
wane warunki, o których mówił 
dokument, jeżeli ani policja, ani 
straż miejska nie mają łodzi z na-
pędem silnikowym, a jak wiemy, 
kierowcy skuterów wodnych bar-
dzo lubią brawurową jazdę – uza-
sadnia swój sprzeciw radna Maja 
Zielińska. – Moim zdaniem, ważne 
jest bezpieczeństwo na samej pla-
ży i brak miejsca, w którym moż-
na by zrobić odpowiedni zjazd dla 
tych pojazdów do jeziora. Poza tym 
amatorzy sportów motorowod-
nych mogą korzystać z jeziora Fry-
dek, więc nie jest tak, że właścicie-
le skuterów nie mają gdzie pływać 
w Wąbrzeźnie i muszą wyjeżdżać, 
np. na Mazury, na co wskazywał 
burmistrz. 

Głosów przeciwnych było wię-
cej. Jak podkreśla radna, motorów-
ki i skutery wodne nie są też mile 
widziane przez wędkarzy. – Z pro-
pozycją stanowiska nie zgodził się 
na przykład radny Wojciech Do-
mbrowski, który jest działaczem 
wędkarskim. Stwierdził, że PZW jest 
zdecydowanie przeciwny pomy-
słowi wprowadzenia spalinowych 
motorówek na Jezioro Zamkowe 
– dodaje Zielińska. Radna chciała 
dowiedzieć się czy w przedmioto-
wej sprawie były przeprowadzane 
konsultacje z mieszkańcami, jed-
nak burmistrz Kawski stwierdził, 
że to radni są reprezentantami 
mieszkańców, więc konsultacje 
niepotrzebnie przedłużyłyby spra-

wę.
Brak formalnych konsultacji 

potwierdza rzecznik prasowy ra-
tusza Anna Borowska. – Podczas 
spotkań burmistrza Leszka Kaw-
skiego z mieszkańcami, niektórzy 
z nich zgłaszali potrzebę zmiany 
lokalnych przepisów – uzasadnia 
Borowska. – Jakichś specjalnych 
konsultacji np. z organizacjami 
społecznymi nie przeprowadzano. 
Przy różnych okazjach miłośnicy 
sportów motorowodnych zwracali 
się do burmistrza z pytaniem czy 
jest możliwe wyrażenie zgody, aby 
także po Jeziorze Zamkowym mogli 
pływać właściciele skuterów wod-
nych i łodzi motorowych. Z tego 
powodu przygotowany został pro-
jekt stanowiska, które miało trafić 
do Rady Powiatu – wyjaśnia rzecz-
niczka. Czy władze miasta wrócą 
do odrzuconego pomysłu? – Trud-
no dziś odpowiedzieć na to pyta-
nie. Wszystko zależy od tego czy 
zainteresowani mieszkańcy będą 
nadal podejmować  temat, czy nie 
– ocenia rzeczniczka burmistrza.

Tekst i fot. 
krzysztof Zaniewski

W powiecie wąbrzeskim wykorzyst-
anie jednostek pływających z silnikami 

spalinowymi na jeziorach użytkowanych 
przez Okręg PZW jest dopuszczalne od 
godz. 11.00 do 19.00 na następujących 

akwenach: Frydek, Sitno, Wieczno 
Północne, Płużnica, Szańce, Szczurkowo, 

Łopatki, Blizno. Zakaz obowiązuje na 
jeziorach: Wieczno Południowe, Zamkowe 

i Wieldządz

Plaża na Podzamczu nadal pozostanie wolna od spalin z silników motorówek czy skuterów

Zabezpieczony tytoń zostanie 
przekazany służbie celnej. Za nie-
legalne przechowywanie wyrobów 
akcyzowych grozi kara grzyw-
ny albo pozbawienia wolności  
do 3 lat.

(pg), fot. 
kPP w Wąbrzeźnie 

U 48-letniej mieszkanki powiatu policjanci znaleźli ponad 6 kg 
tytoniu bez akcyzy

Wąbrzeźno

Portret mojej mamy 
26 maja wszystkie mamy będą 

świętowały. Już teraz mogą za-
chęcić swoje pociechy do udziału 
w konkursie plastycznym „Moja 
mama”. Uczestnicy konkursu – 
przedszkolaki oraz uczniowie 
szkół podstawowych, posługując 
się dowolną techniką mają za za-
danie stworzyć portrety swoich 

mam.  Prace należy dostarczyć do 
Wąbrzeskiego Domu Kultury do 13 
maja. Wręczenie nagród laureatom  
konkursu, połączone z otwarciem 
wystawy, odbędzie 26 maja o godz. 
16.00 w WDK. Regulamin konkur-
su znajduje się na stronie www.
wdkwabrzezno.pl.

(pg)

gmiNa kSiĄżki   Pamiętali o Katyniu i Smoleńsku 

W 5. rocznicę katastrofy 
smoleńskiej, przed upamiętnia-
jącą tragiczne wydarzenie tabli-
cą, którą umieszczono na ścia-
nie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Książkach, zapłonął znicz. Były 
wójt gminy Jerzy Polcyn wraz 
z małżonką oraz dyrektorką 
GOK-u Marianną Ciupak, złożyli 
wiązankę kwiatów przy pomni-

ku ofiar dwóch totalitaryzmów 
w Brudzawkach. Zapalili znicze 
na grobach, gdzie zostały zło-
żone urny z prochami z Mied-
noje, Charkowa i Katynia oraz 
pod dębami upamiętniającymi 
ofiary zbrodni katyńskiej oraz 
katastrofy lotniczej pod Smo-
leńskiem. 

(pg), fot. nadesłane 
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Asystenci rodziny ruszą w teren
WĄBRZEŹNO  15 asystentów zajmie się 29 rodzinami, 
które nie radzą sobie z codziennymi problemami, trud-
nymi sytuacjami życiowymi i wychowywaniem dzieci

7 kwietnia Miejski Ośrodek 
Pomocy w Wąbrzeźnie podpisał 
umowy z asystentami rodziny. 
Będą pracować z 29 rodzinami 
do końca grudnia, w wymiarze 
od 23 do 26 godzin miesięcznie. 

O przyznanie asystenta ro-
dzinie wnioskuje pracownik so-
cjalny, ale podopieczni korzysta-
ją z tej pomocy dobrowolnie. Po 
wejściu w środowisko rodzinne 
asystent przygotowuje wspólnie 
z rodziną plan pracy, zawiera-
jący cele główne i szczegółowe 
oraz terminy ich realizacji. 

– Asystenci obejmują wspar-
ciem rodziny z problemami opie-
kuńczo-wychowawczymi, nie 
radzące sobie z prowadzeniem 
gospodarstwa domowego – 
mówi Aleksandra Nowakowska, 
kierownik MOPS. – Asystent po-
maga dzieciom w nauce, pracuje 
nad poprawą ich zachowania, 
pomaga rozwiązać takie proble-

my jak przemoc czy alkoholizm, 
uczy gospodarować budżetem 
rodzinnym, motywuje członków 
rodziny do podnoszenia kwalifi-
kacji zawodowych i aktywności 
społecznej.

Asystentura realizowana 
jest w Wąbrzeźnie od 2012 r. Czy 
przynosi oczekiwane efekty? 

– Nasi podopieczni są zak-
tywizowani zawodowo, zrywają 
z uzależnieniem od alkoholu, 
często zaprzestają przemocy wo-
bec rodziny – mówi Aleksandra 
Nowakowska. – Jedna z rodzin, 
z którą sama pracowałam jako 
asystent, zaczęła prawidłowo 
funkcjonować w środowisku i już 
drugi rok nie potrzebuje wspar-
cia asystenta. Dzieci zaczęły się 
bardzo dobrze uczyć, poprawiło 
się ich zachowanie. Matka za-
częła umiejętnie gospodarować 
budżetem rodzinnym. 

Asystentem rodziny może 

zostać osoba, która ma wy-
kształcenie wyższe w kierunku: 
pedagogika psychologia, socjo-
logia, nauki o rodzinie lub pra-
ca socjalna lub wykształcenie 
wyższe na dowolnym kierunku, 
uzupełnione szkoleniem z za-
kresu pracy z dziećmi bądź ro-
dziną oraz co najmniej roczny 
staż pracy z dziećmi lub rodziną. 
W przypadku osób z wykształce-
niem średnim, oprócz szkolenia 
wymagane jest udokumentowa-
nie co najmniej 3-letniego stażu 
z pracy z dziećmi lub rodziną. 

Wśród 15 asystentów zatrud-
nionych przez MOPS, kilku ma 
już doświadczenie na tym polu. 
Jedną z takich osób jest Ewa Gło-
wacka. – Rodziny wiele zyskują. 
Pomagamy im wyjść na prostą. 
Nie jest to łatwa praca, ale daje 
mnóstwo satysfakcji, gdy odnosi 
się sukcesy, np. dzieci zaczynają 
chodzić do szkoły, poprawia się 
ich zachowanie, rodzina otrzy-
muje pomoc w rozwiązywaniu 
problemów socjalnych i wycho-
wawczych, członkowie rodziny 
uzyskują zatrudnienie. Trzeba 
cierpliwości. Zaufanie zdobywa 
się małymi kroczkami – opo-
wiada. 

Nowością jest koordynator 
– osoba wspierająca asystentów. 
Jego rolą będzie przyjmowanie 
dokumentacji dotyczącej pracy 
z rodziną, wspomaganie asy-
stenta w przypadku wystąpienia 
problemów, kontrolowanie czy 
asystent przychodzi do rodziny 
oraz ocena jego pracy. 

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Asystenci pomagają tylko tym rodzinom, które się na to zgodzą

7 kwietnia Miejski Ośrodek Pomocy w Wąbrzeźnie podpisał umowy 
z asystentami rodziny. Teraz mogą ruszyć w teren

R E k l A M A  W  C W A
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Po RTG poza miasto
WĄBRZEŹNO  Pacjenci „MIG-MED-u”, by bezpłatnie wy-
konać zdjęcie rentgenowskie, muszą jechać do Golubia-Do-
brzynia czy Torunia  

Wąbrzeźno

Malarka
o dużym dorobku
Kiedyś uczyła dzieci plastyki, dziś jest uznaną lokal-
ną malarką – Cecylia Szymańska z Dębowej Łąki po-
każe swoje obrazy w Wąbrzeskim Domu Kultury. 

Miłość do malowania za-
kiełkowała w pani Cecylii już 
w okresie dzieciństwa. W latach 
szkolnych uczestniczyła w licz-
nych konkursach, uzyskując do-
skonałe wyniki. Chcąc podzielić 
się swoją pasją z innymi, podjęła 
naukę w Liceum Pedagogicznym 
w Grudziądzu w klasie o profilu 
plastycznym, a potem kontynu-
owała ją w studium nauczyciel-
skim na kierunku wychowanie 
plastyczne. Tajniki plastyki pod 
jej kierunkiem przez lata zgłębiali 
uczniowie szkół podstawowych 
w Dębowej Łące i Łobdowie.

W 1989 r. pani Cecylia ukoń-
czył wydział sztuk pięknych Uni-
wersytetu Mikołaja Kopernika 

O G Ł O S Z E N I E

R E K L A M A

w Toruniu. Uważa, że malarstwa 
trzeba ciągle się uczyć, dlatego 
chętnie uczestniczy w plenerach 
m. in. organizowanych przez Wą-
brzeski Dom Kultury. Malarka 
swoimi obrazami wielokrotnie 
wspierała akcje charytatywne ta-
kie jak np. Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. 

Tematyka jej prac jest bar-
dzo różnorodna, to m.in. kwiaty, 
pejzaże, sfera sakralna oraz mar-
twa natura. Tworzy obrazy olej-
ne, akwarele, pastele i rysunki. 
17 kwietnia o godz. 17.00 w Wą-
brzeskim Domu Kultury będzie 
można zobaczyć przekrój jej ar-
tystycznego dorobku. 

(pg), fot. archiwum CWA 

Cecylia Szymańska przy pracy podczas ubiegłorocznego pleneru 
malarskiego w Wąbrzeskim Domu Kultury

Zgłosiła się do nas Czytelnicz-
ka (nazwisko do wiadomości red.), 
która jest pacjentką przychodni 
„MIG-MED” Centrum Medyczne 
w Wąbrzeźnie. Nie może pogodzić 
się z tym, że pacjenci przychodni 
ze skierowaniem na wykonanie 
zdjęcia rentgenowskiego muszą 
jechać aż do Torunia. – Jest to 
duże utrudnienie, szczególnie dla 
osób starszych lub takich, któ-
re nie mają samochodu. Podróż 
do Torunia to dodatkowe koszty 
i czas, tym bardziej, że trzeba 
jechać dwukrotnie. Pierwszy raz, 
aby wykonać prześwietlenie, dru-
gi – aby odebrać wynik – skarży 
się pacjentka POZ „MIG-MED”. 

Kobieta próbowała dowie-
dzieć się, jakie są przyczyny takiej 
organizacji opieki zdrowotnej. 
– Pytałam panią doktor Rosiń-
ską-Migda, dlaczego nie można 
skierowania na zdjęcie RTG zre-

alizować w pracowni w Wąbrzeź-
nie? Pani doktor odpowiedziała, 
że ma zawartą umowę z inną 
pracownią i tak to po prostu 
musi być. Dzwoniłam nawet do 
Narodowego Funduszu Zdrowia, 
lecz w odpowiedzi usłyszałam, 
że mogę zmienić przychodnię – 
informuje rozżalona pacjentka, 
która mimo wszystko nie chce 
zmieniać lekarza rodzinnego, 
kardiologa itd.

Wykonywanie zdjęć rentge-
nowskich w pracowniach poza 
Wąbrzeźnem uważa za zwyczaj-
ną rzecz szefowa przychodni dr 
n. med. Joanna Rosińska-Migda. 
– Wszystko odbywa się zgodnie 
z prawem i z umową, jaką zawar-
liśmy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia – wyjaśnia. – Zależy 
nam przede wszystkim na tym, 
aby nasi pacjenci mieli dostęp do 
usług wykonywanych na sprzęcie 

najwyższej jakości. Mamy podpi-
sane umowy z kilkoma pracow-
niami rentgenowskimi. Nie tylko 
w Toruniu, ale także np. w Go-
lubiu-Dobrzyniu, więc pacjenci 
mają wybór – podkreśla doktor 
Rosińska-Migda.

Sytuacja jest znana w pra-
cowni RTG spółki Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie. – Zgłasza się do 
nas sporo pacjentów z przychod-
ni „MIG-MED”. Mimo posiadane-
go skierowania, muszą jednak 
zapłacić za wykonanie zdjęcia, 
ponieważ nie mamy podpisanej 
umowy z tą przychodnią. „MIG-
MED” to jedyny POZ w mieście, 
który nie zawarł z nami umowy. 
Pacjenci z pozostałych przychod-
ni mogą u nas wykonać prześwie-
tlenie bez opłat – wyjaśnia pra-
cownica wąbrzeskiej placówki.

Krzysztof  Zaniewski

WĄBRZEŹNO Zaśpiewają dla świętego 
19 kwietnia o godz. 17.00 w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski w Wąbrzeźnie odbędzie się kon-

cert upamiętniający św. Jana Pawła II.  Wystąpią zespoły Toruń Czerniewice i Ichtis oraz Chór Cantate 
Domino z Pływaczewa. Wstęp wolny. Organizatorem koncertu jest Wąbrzeski Dom Kultury.
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Modlili się biegnąc 
WĄBRZEŹNO  W sobotę kilkadziesiąt osób wzięło udział 
w XII Biegu Samarytańskim w Wąbrzeźnie. Wśród uczest-
ników były zarówno dzieci, rodzice jak i seniorzy

Lekcje o prądzie 
Klasa II c ze Szkoły Podstawowej w Płużnicy wzię-
ła udział w konkursie „Planeta Energii” i zdobyła 
w nim wyróżnienie. 

Płużnica

Zadania konkursowe polegały 
na przeprowadzeniu co najmniej 
trzech lekcji na podstawie dostar-
czonego zeszytu metodycznego, 
propagowaniu wśród uczniów 
wiedzy o energii elektrycznej oraz 
zasad bezpiecznego i oszczędne-
go jej używania oraz dostarczeniu 
sprawozdań z realizacji scenariu-
szy. Klasa II c zrealizowała 7 lekcji, 
w trakcie których poznała źródła 
wytwarzania energii elektrycznej, 
jej rolę w codziennym życiu oraz 
niebezpieczeństwa, jakie niesie za 
sobą nieprawidłowe korzystanie 
z urządzeń elektrycznych i nie-
rozważne zachowanie w pobliżu 

obiektów energetycznych. 
W nagrodę w maju uczniowie 

pojadą do Kwidzyna, gdzie będzie 
stacjonowało mobilne centrum 
nauki „Planeta Energii”. Tam od-
wiedzą laboratorium na kółkach ze 
ścieżką dydaktyczną przedstawia-
jącą historię prądu od elektronu 
do elektrowni, zobaczą fascynują-
ce eksperymenty i doświadczenia 
prowadzone przez pracowników 
akademickich oraz film 3D, a także 
wezmą udział w multimedialnych 
zabawach i quizach. 

Organizatorem konkursu była 
Grupa ENERGA.  

oprac. (pg), fot. nadesłane

Klasa II c ze Szkoły Podstawowej w Płużnicy zrealizowała siedem 
lekcji o prądzie i zdobyła wyróżnienie w konkursie

Tradycyjnie Bieg Samarytań-
ski odbył się w przeddzień Święta 
Miłosierdzia Bożego i dnia patro-
nalnego „Caritas”. Trasa wiodła 
przez promenadę wzdłuż Jeziora 
Zamkowego i kończyła się na pla-
ży. 

– Chodzi o połączenie wa-
loru sportowego z duchowym. 

Bieg Samarytański jest związany 
z ideą niesienia pomocy potrze-
bującym. Działalność dobroczyn-
na wypływa z przesłania Bożego 
miłosierdzia. Powinniśmy być Sa-
marytaninami i spieszyć z pomo-
cą potrzebującym – mówi ks. Jan 
Kalinowski. 

Wszyscy uczestnicy po dotar-

ciu do mety otrzymali dyplomy. 
Organizatorem biegu była 

parafia pw. św. Ap. Szymona 
i Judy Tadeusza – Stowarzysze-
nie Rodzin Katolickich i „Caritas” 
wraz z działaczami sportowymi 
z Wąbrzeźna. 

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w XII Biegu Samarytańskim w Wąbrzeźnie

Uczestników przywitał ks. Jan Kalinowski
Hasło imprezy brzmiało „Św. Jan Paweł II – 
papież pokoju”

Wszyscy uczestnicy po dotarciu do mety otrzymali dyplomy Wąbrzeźno

Statystyka im nieobca
Marta Szulecka i Julia Wasilewska z wąbrzeskie-
go gimnazjum przeprowadziły badania staty-
styczne i zostały za nie wyróżnione w między-
narodowym konkursie. 

Badania Marty i Julki z klasy 
III b skupiły się wokół problemu 
ruchu ludności w mieście i gmi-
nie Wąbrzeźno. Uczennice w pracy 
wykorzystały dane statystyczne 
uzyskane w wydziałach ewiden-
cji ludności w ratuszu i w Urzę-
dzie Gminy Wąbrzeźno oraz dane 
Głównego Urzędu Statystycznego. 
Poza tym gimnazjalistki zapytały 
uczniów wąbrzeskiego gimnazjum, 
gdzie zamierzają żyć i pracować. 
Wyniki badań przedstawiły gra-
ficznie w formie postera. 

Projekt „Ja tu zostaję!”, które-
go opiekunem była nauczycielka 
Dorota Zielińska, zdobył uznanie 
jury Międzynarodowego Konkursu 
Umiejętności Statystycznych, pro-
wadzonego przez Stowarzyszenie 
Międzynarodowe na Rzecz Edu-
kacji Statystycznej. Wyróżnione 
uczennice zostały zaproszone na 
uroczystą galę wręczenia nagród, 
która odbędzie się 15 maja w Bia-
łymstoku.  

(pg), fot. nadesłane 

Marta Szulecka i Julia Wasilewska w maju pojadą do Białegostoku 
na uroczystą galę
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Sukcesy historyczne
Harcerze z 60 Wąbrzeskiej Drużyny Starszoharcerskiej „Eventyr” i uczniowie 
gimnazjów z powiatu i wąbrzeskiego liceum odnieśli sukcesy w konkursach, 
których patronką jest gen. Elżbieta Zawacka. 

Wąbrzeźno, Myśliwiec

OSIECZEK, ŁOPATKI   Droga do świętości  

W minioną niedzielę w kościele w Osieczku 
można było wysłuchać koncertu „Droga do świę-
tości”, poświęconego życiu i pontyfikatowi Jana 
Pawła II. Występ został wzbogacony prezentacją 
multimedialną. Wystąpili: zespół „Skowronki” 
oraz „Książkowianka” a także wokalistki Mag-
dalena Sacha, Martyna Ciupak, Jona Szmeichel 
i Martyna Fabrykiewicz. 

W najbliższą niedzielę (19 kwietnia) „Drogę 

do świętości” będzie można obejrzeć w koście-
le parafialnym w Łopatkach, podczas mszy św. 
o godz. 9.00. 

Koncert z okazji 10. rocznicy śmierci i  pierw-
szej rocznicy kanonizacji Jana Pawła II  przygo-
towany został przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Książkach. 

(pg), fot. nadesłane 

Jacek Pisiewicz z Zespołu 
Szkół w Myśliwcu, którego opie-
kunem był nauczyciel Paweł 
Becker, zdobył w wyróżnienie 
w Wojewódzkim Konkursie „Oni 
tworzyli naszą historię” im. gen. 
Elżbiety Zawackiej, poświęco-
nym ludziom, którzy byli świad-
kami lub uczestnikami wyda-
rzeń historycznych. Uczeń III 
klasy gimnazjum spisał biografię 
swojego pradziadka Franciszka 
Żuchowskiego, który w czasie II 
wojny światowej przeszedł szlak 
bojowy wraz z armią Andersa od 
ZSRR, poprzez Monte Cassino, za 
co otrzymał szereg odznaczeń, 
w tym Order Virtuti Militari. Pra-
dziadek Jacka brał udział w bi-
twie pod Monte Cassino i poznał 
słynnego niedźwiadka Wojtka, 
adoptowanego przez żołnie-
rzy 22 Kompanii Zaopatrywania 

Jacek Pisiewicz z Zespołu Szkół w Myśliwcu oraz Marta 
Będziechowska z wąbrzeskiego gimnazjum zdobyli wyróżnienie 
w Wojewódzkim Konkursie „Oni tworzyli naszą historię” im. gen. 
Elżbiety Zawackiej (fot. www.kujawsko-pomorskie.pl)

Harcerze: Patrycja Chuchała, Patryk Bańczerowski, Kacper 
Szczepański i Jacek Sadowski, pod opieką Piotra Matuszewskiego, 
zajęli III miejsce w części testowej konkursu wiedzy o życiu gen. 
Elżbiety Zawackiej i o II wojnie światowej

Artylerii w 2 Korpusie Polskim, 
dowodzonym przez gen. Ander-
sa. Praca Jacka została opubliko-
wana w kwietniowym numerze 
ogólnopolskiego czasopisma hi-
storycznego „More Maiorum”. 

W tym samym konkursie, 
w kategorii szkoły gimnazjalne, 
została także wyróżniona Marta 
Będziechowska z wąbrzeskie-
go gimnazjum za pracę „Wita-
lis Szlachcikowski – żołnierz 
Września, regionalista, człowiek 
o wielu pasjach”. Opiekunką 
Marty była Małgorzata Rut-
kowska. Wyróżnienia zdobyli 
także uczniowie wąbrzeskie-
go liceum: Kacper Sadowski za 
pracę zatytułowaną „Skrócone 
dzieciństwo” i Jacek Skiba, który 
na podstawie rodzinnych wspo-
mnień spisał losy swojego pra-
dziadka podczas II wojny świa-

towej. Opiekunem Kacpra był 
Grzegorz Banaś, a Jakuba Alek-
sander Czarnecki. 

Patrol „Cibaszki” z 60 Wą-
brzeskiej Drużyny Starszohar-
cerskiej „Eventyr”, pod opieką 
Piotra Matuszewskiego, wykazał 
się natomiast w konkursie wie-
dzy o życiu gen. Elżbiety Zawac-
kiej i II wojnie światowej. Har-
cerze: Patrycja Chuchała, Patryk 
Bańczerowski, Kacper Szcze-
pański i Jacek Sadowski zajęli III 
miejsce w części testowej. Indy-
widualne wyróżnienie w teście 
z wiedzy o życiu gen. Zawadzkiej 
otrzymał Patryk Bańczerowski.

Profesor Elżbieta Zawacka 
była kurierką Armii Krajowej 
i jedyną kobietą wśród cicho-
ciemnych. 

(pg), fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Rodzinne zmagania
1 kwietnia ruszył konkurs skierowany do wąbrze-
skich rodzin wielodzietnych. Można wygrać pie-
niądze na rodzinny wyjazd, wspólne wyjście do 
restauracji, wypad do kina czy teatru. 

Inicjatywa „Moja wspaniała 
rodzinka” skierowana jest do ro-
dzin mających więcej niż dwoje 
dzieci w wieku do 18 lat lub 25 – 
jeżeli jeszcze kontynuują naukę 
lub bez ograniczeń wiekowych 
w przypadku, gdy dziecko jest 
niepełnosprawne.

Zadanie konkursowe wymaga 
od uczestników nieco kreatywno-
ści. Polega na wykonaniu albumu, 
opowiadającego o jakimś ważnym 
rodzinnym wydarzeniu, np. jubi-
leuszu czy wspólnym wyjeździe. 
Technika wykonania pracy jest 
dowolna. Może to być praca pla-
styczna, prezentacja multime-
dialna lub filmik. 

W konkursie nagrodzone 
zostaną trzy prace. Ich autorzy 

otrzymają nagrody finansowe 
w wysokości: 1. miejsce – 800 zł, 
2. miejsce 600 zł i 3. miejsce 400 
zł. Pieniądze mają zostać wydane 
na rodzinny pobyt w restauracji, 
kinie, teatrze, integracyjny wyjazd 
rodzinny lub inną formę wspól-
nego spędzenia wolnego czasu. 

Zgłoszenia przyjmowane są 
do 29 maja w wydziale rozwoju 
miasta urzędu miasta, pokój nr 
16. Ogłoszenie wyników i wrę-
czenie nagród zaplanowano na 13 
czerwca, w czasie obchodów Dni 
Wąbrzeźna. 

Regulamin konkursu dostęp-
ny jest na stronie internetowej 
urzędu miasta: www.wabrzezno.
com. 

(pg)

Wąbrzeskie konkursy
Po raz piętnasty wąbrzeska biblioteka przygotowała dla mieszkańców powia-
tu dwa konkursy – literacki i krasomówczy – w ramach cyklu „Wąbrzeźno – 
moje miejsce na Ziemi”.

Wąbrzeźno

Zadaniem uczestników kon-
kursu literackiego jest napisanie 
pracy – związanej z Wąbrzeźnem 
lub powiatem wąbrzeskim, na je-
den z trzech tematów. Wybierając 
zagadnienie „Rok 1945 na ziemi 
wąbrzeskiej” można przedstawić 

wspomnienia, wywiady, relacje 
bliskich, opisujące ich życie po wy-
zwoleniu spod niemieckiej okupa-
cji. Temat „Rzemieślnicze tradycje 
ziemi wąbrzeskiej” pozwala na za-
prezentowanie historii cechów, syl-
wetek rzemieślników, ich warszta-

tów, pracy i tradycji. Ostatni temat 
dotyczy wąbrzeźnian należących 
do 63. Toruńskiego Pułku Piechoty. 

Prace mogą zawierać zdjęcia, 
dokumenty lub ich fotokopie – bę-
dzie to dodatkowo punktowane. 
Maksymalna liczba stron to 20, 

format A4. Prace należy nadesłać 
w formie elektronicznej i w formie 
wydruku do 30 maja. 

Zadaniem uczestnika konkur-
su krasomówczego „Opowiadacze 
lokalnych historii” jest przygoto-
wanie i ustna prezentacja historii 
związanej z ziemią wąbrzeską lub 
znaną postacią lub rodziną z tego 
terenu. Można również skorzystać 
z tematów zaproponowanych w 
części literackiej konkursu. Maksy-
malny czas prezentacji to 5 minut. 
Karty zgłoszenia należy dostarczyć 
do wąbrzeskiej biblioteki do 30 

maja. Prezentacje uczestników od-
będą się w czerwcu, podczas uro-
czystego podsumowania konkursu 
literackiego. 

W konkursach może wziąć 
udział młodzież ze szkół gimnazjal-
nych i średnich oraz osoby dorosłe 
z powiatu wąbrzeskiego.

Regulaminy oraz karty zgło-
szenia dostępne są w siedzibie wą-
brzeskiej biblioteki, w książnicach 
na terenie powiatu oraz na stronie 
internetowej: www.bibliotekawno.
freevar.com.

(pg)
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Śpiewać każdy może
WĄBRZEŹNO  Nieważne jak śpiewają, ważne, że wkłada-
ją w to całe serce – tak można najkrócej scharakteryzować 
uczestników III Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Osób 
Niepełnosprawnych „Wąbrzeski Mikrofon” 

Wybory

Wyjeżdżasz? Zadbaj o głosowanie
Co zrobić, jeśli wiemy, że w dniu wyborów będziemy daleko od swojego 
lokalu wyborczego? Począwszy od majowych wyborów prezydenckich, 
można głosować korespondencyjnie. 

W minioną sobotę w Wąbrze-
skim Domu Kultury wystąpiło 
ponad 150 osób niepełnospraw-
nych z takich miejscowości, jak: 
Kowalewo Pomorskie, Blizno, 

Gruta, Aleksandrów 
Kujawski, Browina, 
Brodnica, Solec Ku-
jawski, Toruń i Wą-
brzeźno. W przypad-
ku uczestników tego 
przeglądu nie chodzi 
o technikę, dykcję 
czy ładny głos, ale 
o radość śpiewania 
i pozytywne emocje. 
A to zapewniły takie 
piosenki jak „My cyga-
nie”, „Cyganeczka Zo-
sia”, „Nie płacz Ewka”, 
„Moje jedyne marze-
nie” czy „Dałabym ci 
dała”. 

Nasze miasto re-
prezentował m.in. 

Tomasz Damski z Domu Pomo-
cy Społecznej, który zaśpiewał 
„Pszczółkę Maję”. – Będąc dziec-
kiem, lubiłem wieczorynkę, któ-
rej bohaterką była Maja. Uwiel-

biam śpiewać i rozweselać w ten 
sposób koleżanki i kolegów. 
Przynoszę pogodę ducha innym. 
Na każdą sytuację mam piosen-
kę. Nawet idąc ulicą śpiewam – 
opowiada mieszkaniec DPS. 

Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Wąbrzeźnie wystawił spek-
takl „Jaś i Małgosia w krainie 
bajki”. Podopieczni WTZ wcielili 
się w bajkowe postaci takie jak 
Czerwony Kapturek, Kot w Bu-
tach czy Śnieżka. – Najtrudniej 
jest opanować i zapamiętać te 
dłuższe teksty. Przed występem 
zawsze mamy tremę. Cieszymy 
się, że publiczność dobrze zare-
agowała na naszą grę – mówią 
aktorzy. 

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe statuetki, dy-
plomy oraz słodkie upominki. 

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Anna Mrowiec, Jarek Korcz, Adam Igliński i Kazimierz Kucharski z WTZ 
Wąbrzeźno zagrali w przedstawieniu „Jaś i Małgosia w krainie bajki”

Mieszkaniec DPS w Wąbrzeźnie Tomasz Damski, który 
zaśpiewał „Pszczółkę Maję” z instruktorem kulturalno-
oświatowym Natalią Zielińską

Monika Górska z toruńskiego WTZ 
Polskiego Związku Niewidomych 
brawurowo wykonała piosenkę 
„Być kobietą”

Taka forma głosowania to 
spora zmiana. Dotychczas kodeks 
wyborczy umożliwiał oddanie 
głosu korespondencyjnie jedynie 
osobom niepełnosprawnym oraz 
przebywającym za granicą. Teraz 
każdy może zagłosować w ten spo-
sób. Podpowiadamy, co trzeba zro-
bić, by listownie oddać ważny głos. 

Zamiar głosowania korespon-
dencyjnego powinien być zgłoszo-
ny przez wyborcę w urzędzie gmi-
ny, w którym jest on wpisany do 
rejestru wyborców, najpóźniej do 
27 kwietnia w pierwszej turze i do 
14 maja (włącznie) w ewentualnej 
drugiej turze. W przypadku Wą-
brzeźna będzie ono przyjmowane 
w Wydziale Organizacyjno-Admi-
nistracyjnym (Urząd Miasta, ul. 
Wolności 18, pokój nr 20 c), w po-
niedziałki, środy, czwartki w godz. 
od 7.30 do 15.30, wtorki w godz. od 
7.30 do 16.30, piątki w godz. od 7.30 
do 14.30 lub telefonicznie: nr tel. 56 
688 45 32 , nr fax 56 688 27 48 bądź 
drogą elektroniczną: adres ema-
il: sekretarz@wabrzezno.com.

Zgłoszenie może być dokonane 
ustnie, pisemnie, faksem lub w for-
mie elektronicznej. Powinno ono 
zawierać: nazwisko i imię (imiona), 
imię ojca, datę urodzenia, numer 
ewidencyjny PESEL wyborcy, ozna-

czenie wyborów, których dotyczy 
zgłoszenie, a także wskazanie adre-
su, na który ma być wysłany pakiet 
wyborczy albo deklarację osobi-
stego odbioru pakietu wyborczego 
w urzędzie gminy oraz oświadcze-
nie o wpisaniu wyborcy do reje-
stru wyborców w danej gminie. 
Wzór zgłoszenia znajduje się tutaj: 
http://bip.wabrzezno.com/portal.
php?aid=142433937154e5b1ab91eb1. 
W zgłoszeniu wyborca może zażą-
dać przesłania mu wraz z pakietem 
wyborczym nakładki na kartę do 
głosowania sporządzonej w alfabe-
cie Braille’a.

Jeśli zdecydujemy się na głoso-
wanie korespondencyjne, zostanie-
my  skreśleni ze spisu w obwodzie 
właściwym dla naszego miejsca 
stałego zamieszkania, natomiast 
wpisani będziemy w spisie wybor-
ców w obwodzie wyznaczonym 
specjalnie dla celów głosowania  
korespondencyjnego na terenie 
gminy, w której stale zamieszkuje-
my (w Wąbrzeźnie są to OKW z sie-
dzibami w SP 3, ul. Tysiąclecia 1; 
MZECWiK, ul. Tysiąclecia 8A; Przed-
szkole Miejskie „Bajka”, ul. Żerom-
skiego 11; KPSP, ul. św. Floriana 6).

Korespondencyjny wyborca, 
nie później niż 7 dni przed dniem 
wyborów, otrzyma z urzędu pakiet 

wyborczy, który zostanie mu dorę-
czony wyłącznie do rąk własnych, 
po okazaniu dokumentu potwier-
dzającego tożsamość i pisemnym 
pokwitowaniu odbioru. Jeżeli 
wyborca we wniosku zadeklaro-
wał osobisty odbiór pakietu wy-
borczego, będzie on do odebrania 
w godzinach pracy urzędu. Jeżeli 
wyborca nie może potwierdzić od-
bioru, doręczający sam stwierdzi 
datę doręczenia oraz wskaże od-
bierającego i przyczynę braku jego 
podpisu. Co się stanie, jeśli wyborcy 
nie będzie w domu, gdy przyjdzie 
pakiet wyborczy? Wówczas dorę-
czający umieści zawiadomienie 
o terminie powtórnego doręczenia 
w skrzynce na listy lub, gdy nie jest 
to możliwe, na drzwiach mieszka-
nia. Termin powtórnego doręcze-
nia nie może być dłuższy niż 3 dni 
od dnia pierwszego doręczenia.

Gdy odbierzemy już pakiet, 
warto zwrócić uwagę na jego za-
wartość. Powinien on zawierać: 
kopertę zwrotną, kartę do głoso-
wania, kopertę na kartę do głoso-
wania, oświadczenie o osobistym 
i tajnym oddaniu głosu na karcie 
do głosowania, instrukcję głosowa-
nia korespondencyjnego i ewen-
tualnie nakładkę na kartę do gło-
sowania sporządzoną w alfabecie 

Braille’a (jeżeli wyborca zażądał jej 
przesłania).

Jak oddać głos?

Na karcie do głosowania 

wyborca oddaje głos w sposób 

określony w informacji znajdu-

jącej się w dolnej części karty do 

głosowania. Należy pamiętać, że 

znakiem „x” są dwie linie przeci-

nające się w obrębie kratki prze-

znaczonej na oddanie głosu.

Po oddaniu głosu należy kar-
tę do głosowania umieścić w ko-
percie oznaczonej „Koperta na 
kartę do głosowania” i kopertę tę 
zakleić. Niezaklejenie spowoduje, 
że karta do głosowania nie będzie 
uwzględniona przy ustalaniu wy-
ników. Zaklejoną kopertę na kartę 
do głosowania należy włożyć do 
koperty zwrotnej zaadresowanej 
na adres obwodowej komisji wy-
borczej.

Do koperty zwrotnej należy 
także włożyć oświadczenie o oso-
bistym i tajnym oddaniu głosu. 
Przed włożeniem oświadczenia do 
koperty zwrotnej, należy wpisać 
na nim miejscowość i datę jego 
sporządzenia oraz własnoręcznie 
je podpisać. Niewłożenie oświad-
czenia do koperty zwrotnej lub 
niepodpisanie go spowoduje, że 
karta do głosowania nie będzie 
uwzględniona przy ustalaniu wy-
ników głosowania.

Kopertę zwrotną należy za-
kleić i nadać na adres obwodowej 
komisji wyborczej. Wyborca może 

przed dniem głosowania osobiście 
dostarczyć kopertę zwrotną do 
właściwego urzędu gminy (w go-
dzinach pracy tego urzędu) lub 
w dniu głosowania, do czasu jego 
zakończenia, osobiście dostarczyć 
kopertę do obwodowej komisji 
wyborczej, której adres znajduje 
się na kopercie zwrotnej.

Kto może głosować kore-
spondencyjnie? W ten sposób głos 
może oddać każdy wyborca, ale 
z pewnymi wyjątkami. Nie mogą 
tego dokonać wyborcy umiesz-
czeni w spisach wyborców w: ob-
wodach głosowania utworzonych 
w zakładach opieki zdrowotnej, 
domach pomocy społecznej, za-
kładach karnych i aresztach śled-
czych oraz domach studenckich 
lub zespołach domów studenc-
kich, a ponadto wyborcy, któ-
rzy udzielili pełnomocnictwa do 
głosowania. W przypadku, gdy 
wyborca zgłosił zamiar głosowa-
nia korespondencyjnego i pakiet 
wyborczy został mu wysłany – 
nie wydaje mu się zaświadczenia 
o prawie do głosowania w miejscu 
pobytu w dniu wyborów, chyba że 
zwrócił on pakiet wyborczy w sta-
nie nienaruszonym.

Jeśli głosowaliśmy w pierw-
szej turze w tradycyjny sposób, 
a dojdzie do drugiej tury, to w po-
nownym rozdaniu także możemy 
skorzystać z głosowania korespon-
dencyjnego. Można to zrobić po 
dniu pierwszego głosowania, zgła-
szając zamiar głosowania w urzę-
dzie gminy do 14 maja. 

Katarzyna Fus
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Piąte urodziny Olka 
WĄBRZEŹNO  Olek Pesta, którego w leczeniu i rehabilita-
cji wspomagało wielu wąbrzeźnian, zaprosił na swoje piąte 
urodziny całe miasto 

Chłopiec urodził się z poło-

wą serduszka. W ciągu swojego 

krótkiego życia przeszedł kilka 

poważnych operacji i zabiegów 

cewnikowania serca. Po drugiej 

operacji doznał udaru mózgu, 

który spowodował niedowład 

prawostronny, padaczkę leko-

oporną, brak mowy, opóźniony 

rozwój psychoruchowy. Wą-

brzeźnianie wsparli finansowo 

m.in. operację w niemieckiej 

klinice, dzięki której stan Olka 

bardzo się poprawił. Ostatnio, 

dzięki zbiórce publicznej, udało 

się zakupić specjalny chodzik, 

który pomaga chłopcu stawiać 

kroki. 

W niedzielę na wąbrzeskim 

rynku odbyła się urodzinowa 

impreza Olka. 

– W ten sposób chcieliśmy 

podziękować mieszkańcom za 

dotychczasową pomoc. To tak-

że okazja na zdobycie kolej-

nych funduszy na rehabilitację 

– mówi Agnieszka Pesta, mama 

chłopca.

Za dobrowolną wpłatę moż-

na było wybrać sobie na kierma-

szu fant. Na drugim stoisku było 

pyszne ciasta upieczone przez 

ludzi dobrych woli oraz wspa-

niały tort urodzinowy. Zarówno 

dla dzieci jak i dorosłych przy-

gotowano mnóstwo konkursów, 

które prowadził Zbyszek Izdeb-

ski. Najmłodsi otrzymywali ba-

lony, mogli także pomalować 

sobie buzie w kolorowe wzory. 

Druhowie z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jarantowicach roz-

palili grill i serwowali kiełbaski. 

Osoby, które chciały wesprzeć 

Olka, mogły wrzucać datki do 

puszek. 

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

Zarówno dla dzieci, jak i dorosłych przygotowano mnóstwo konkursów

Dzięki zbiórce publicznej 
Olek ma chodzik, który 
pomaga mu stawiać kroki

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jarantowicach rozpalili grill i serwowali kiełbaski

Od prawej Iwona Baran, Alicja Ratajczak, Olga Brzoskowska, Nadia 
Drozdalska i Julia Przybyłowska pomogły przy kiermaszu 

Najmłodsi mogli pomalować sobie buzie w kolorowe wzory

Gertruda Lemanowicz ze Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
zachęcała do nabycia pysznego ciasta 
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Wąbrzeźno

Sukcesy humanistów 
i matematyków

Nagrody od kuratora 
W gronie wyróżnionych 

w kuratoryjnym konkursie przed-
miotowym z języka polskiego 
znalazły się uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie 
– Kamila Kosela (przygotowana 
przez Karolinę Bartoś) i Kinga Go-
łębiewska (przygotowana przez 
Annę Kolczyńską). – To wielkie 
wyróżnienie, a także ukorono-
wanie ciężkiej pracy dziewcząt. 
Uczennice z ogromną radością 
i satysfakcją odebrały zaświad-
czenia o zwolnieniu z pierwszej 
części sprawdzianu szóstoklasisty, 
które jednocześnie zapewniają im 
maksymalną liczbę punktów w tej 
części testu – informuje Karolina 
Bartoś. 

Zmagania z ortografią
Czworo uczniów „trójki” 

wzięło udział w Powiatowym 
Konkursie Ortograficznym „OR-

TOFANEK”, którego organizato-
rem była Szkoła Podstawowa 
w Płużnicy. Tradycyjnie zmagania 
odbyły się w dwóch kategoriach 
wiekowych – dla uczniów klas III-
IV oraz  klas V-VI. 

– Trzeba było wypełnić luki  
w teście – opowiada Anna Kol-
czyńska. – Pojawiły się naprawdę 
trudne wyrazy. Uczestnicy mu-
sieli też wykazać się znajomością 
zasad pisowni małej i wielkiej li-
tery oraz partykuły „nie” z różny-
mi częściami mowy. 

Spośród uczniów klas III-IV 
Marta Lisowska (IV b) zajęła dru-
gie miejsce, natomiast Łukasz 
Veith (IV b) czwarte. W starszej 
grupie drugą lokatę zdobyła Kin-
ga Gołębiewska (VI a), natomiast 
Kamila Kosela (VI c) uplasowała 
się na pozycji piątej.

(krzan), fot. nadesłane

W Szkole Podstawowej w Płużnicy „Ortofanek” organizowany jest już 
od piętnastu lat

Nagrodzeni przez kuratora oświaty (od lewej) nauczycielka Anna 
Kolczyńska i jej uczennica Kinga Gołębiewska, nauczycielka Karolina 
Bartoś i jej uczennica Kamila Kosela

R E K L A M A  W  C W A

TEL.  (56)  682 26 80
Z A D Z W O Ń

Przedszkole Niepubliczne „Alpido” w Wąbrzeźnie, grupa 3 (najstarsza) Mądre Sowy

Przedszkolaki: Weronika Błaszkiewicz, Karolina Drapiewska, Paweł Misztal, Bartosz Stafiej, Alan 

Gębka, Wiktoria Winiarska, Katarzyna Bogusz, Katarzyna Kuca, Blanka Stefańska, Szymon Budzi-

wojski, Miłosz Jurdziak, Blanka Kamińska, Lena Dąbrowska.

Wychowawczyni: Jolanta Budniewska

fot. Krzysztof Zaniewski

Szkoła Podstawowa w Wielkich Radowiskach, oddział przedszkolny „0”

Przedszkolaki: Wiktoria Beyger, Adam Ciechacki, Błażej Ciechacki, Marcelina Dembińska, Lena 

Dybowska, Patrycja Galczewska, Arkadiusz Gronowski, Mateusz Gutowski, Nikola Kopeć, Marta 

Kotowska, Jakub Król, Maria Lawrenz, Zofia Lisińska, Kinga Romanowska, Miłosz Rudnicki, Ksa-

wery Sakowski, Nikola Sankiewicz, Karol Swobodziński, Anna Szczepanowska, Roksana Zduńska, 

Oliwia Zdziebłowska.

Wychowawczyni: Agnieszka Galczewska
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Wąbrzeźno

Było i jest
Prezentujemy państwu dwie niemieckie widoków-
ki z przełomu XIX i XX wieku. Widać na nich pano-
ramy miasta oraz fragmenty najważniejszych ulic. 

Zbrodnia katyńska
ROCZNICA  13 kwietnia 1943 roku świat obiegła infor-
macja o odkryciu w Katyniu grobów polskich oficerów 
zamordowanych przez NKWD. Masowych rozstrzelań 
dokonano w pierwszych dniach kwietnia 1940 roku 

Tym razem przedstawiamy 
dwie pocztówki z lat 1897-1906. 
Na starszej, kolorowej, widać 
fragment obecnej ulicy Wolno-
ści, panoramę miasta oraz ra-
tusz miejski. 

Na późniejszej fotografii 

umieszczono widok znad jeziora 
oraz wnętrze jednego ze sklepów 
i fotografię wąbrzeskiego hotelu.

Zachęcamy Państwa do pu-
blikacji na łamach CWA daw-
nych zdjęć i pocztówek ukazu-
jących Wąbrzeźno i okoliczne 

We wrześniu 1939 roku 
część polskich oficerów zna-
lazła na Kresach Wschodnich. 
Trafili oni do sowieckich obo-

zów. Około 15 tysięcy żołnie-
rzy skupiono w trzech obo-
zach specjalnych: kozielskim, 
ostaszkowskim i starobiel-

skim. 
5 marca 1940 roku 

Ławrientij Beria – 
Ludowy Komisarz 
Spraw Wewnętrz-
nych ZSRR, skiero-
wał do Józefa Stali-
na notatkę, w której 
stwierdził, że polscy 
jeńcy wojenni oraz 
więźniowie w więzie-
niach zachodniej Bia-
łorusi i Ukrainy (18 
632 osoby, z tego 1207 
oficerów – w tym 
ogółem 57 proc. Pola-
ków) stanowią „zde-
klarowanych i nie 
rokujących nadziei 
poprawy wrogów 
władzy radzieckiej”. 
Uznał, że należy ich 
rozstrzelać (14,7 tys. 
jeńców i 11 tys. więź-
niów). Zbrodni doko-
nano w pierwszych 
dniach kwietnia 1940 
roku.

Dlaczego Stalin 
podjął taką decyzję? 
Wysuwane są przy-
puszczenia o zemście, 
w tym osobistej Stali-
na, za porażkę w woj-
nie 1920 roku. Według 
innych opinii, powo-
dem była chęć pozba-
wienia narodu pol-

skiego warstwy przywódczej, 
elity intelektualnej, której 
przedstawicielami byli ofice-
rowie, w części rezerwy. 

Ciało majora Wojska Polskiego odkryte w Katyniu w 1943 roku

miejscowości. Jeśli posiadają 
Państwo takie materiały, prosi-
my o kontakt pod numerem te-
lefonu 608 154 720 lub w siedzibie 
redakcji w Golubiu-Dobrzyniu 
przy ul. Dworcowej 4. 

(Szyw)

Oficerowie, policjanci 
i więźniowie zostali zamordo-
wani w kilku miejscach. Były 
to lasy w okolicach: Katynia, 
Charkowa, Tweru (Miednioje), 
Kijowa i Mińska. 

W Katyniu zabito 4410 jeń-
ców z obozu kozielskiego, przy 
czym prawdopodobnie część 
skazanych zginęła w Smo-
leńsku, w siedzibie obwodo-
wego NKWD. Konwoje z obo-
zu, w grupach od 50 do 344 
osób, były organizowane od 
3 kwietnia do 12 maja. Ostat-
niego dnia odbyły się dwa - 
205 osób skierowano do obozu 
juchnowskiego. Zamordowani 
zostali pochowani na miejscu 
w ośmiu zbiorowych mogi-
łach. Wśród ofiar zbrodni zna-
leźli się kontradmirał Xawery 
Czernicki oraz generałowie 
Bronisław Bohatyrewicz, Hen-
ryk Minkiewicz i Mieczysław 
Smorawiński, a także jedyna 
kobieta – ppor. Janina Lewan-
dowska.

W Charkowie zginęło 3739 
jeńców z obozu starobielskie-
go. Konwoje były organizowa-
ne od 5 kwietnia do 12 maja. 
Dwa konwoje z 25 kwietnia i 12 
maja – łącznie 78 osób – skie-
rowano do obozu juchnow-
skiego. Zamordowani, w tym 
generałowie Leon Billewicz, 
Stanisław Haller, Aleksander 
Kowalewski, Kazimierz Or-
lik-Łukoski, Konstanty Pli-
sowski, Franciszek Sikorski, 
Leonard Skierski i Piotr Sku-
ratowicz, zostali pochowani 
w zbiorowych mogiłach pod 
Charkowem, w VI rejonie stre-
fy leśno-parkowej, 1,5 km od 
wioski Piatichatki.

W Twerze wymordowano 
6314 jeńców z obozu ostasz-
kowskiego. Konwoje z obozu 
były organizowane od 4 kwiet-
nia do 16 maja. Trzy konwoje 

z 29 kwietnia, 13 i 16 maja – 
łącznie 112 osób – skierowano 
do obozu juchnowskiego. Ofia-
ry mordu zostały pochowane 
pod Kalininem, w miejscowo-
ści Miednoje, w ponad 20 zbio-
rowych mogiłach.

Masowy mord ominął je-
dynie 395 jeńców wywiezio-
nych z trzech obozów specjal-
nych do obozu juchnowskiego, 
a potem do griazowieckiego.

Miejsce masowych gro-
bów w Katyniu zostało odkry-
te przez polskich robotników 
przymusowych z Bauzugu nr 
2005 latem 1942 r., na pod-
stawie informacji miejscowej 
ludności rosyjskiej. Po odko-
paniu dwóch zwłok w polskich 
mundurach, robotnicy powia-
domili władze niemieckie, 
które początkowo nie wyka-
zały zainteresowania, ale po-
wróciły do sprawy pod koniec 
zimy 1942/1943 roku. Prace 
ekshumacyjne Niemcy rozpo-
częli 18 lutego i do 13 kwietnia 
1943 roku wydobyli ponad 400 
ciał. W tym dniu radio berliń-
skie podało komunikat o od-
nalezieniu w lesie katyńskim 
zwłok 12 000 polskich ofice-
rów. 

Mimo ujawnienia tej 
zbrodni, przez ponad pół wie-
ku w PRL-u twierdzono, że do-
konali jej Niemcy w 1941 roku. 
Dopiero po 1989 roku w Polsce 
można było oficjalnie mówić, 
że to sprawka Rosjan. 13 kwiet-
nia 1990 roku, podczas wizyty 
prezydenta RP Wojciecha Jaru-
zelskiego w Moskwie, Michaił 
Gorbaczow przekazał pocho-
dzące z radzieckich archiwów 
dokumenty dotyczące zbrodni 
katyńskiej, po raz pierwszy 
oficjalnie przyznając, że doko-
nało jej NKWD. 

Szymon Wiśniewski
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Kościół

Gazeta to jest siła
– Na próżno budujecie kościoły, organizujecie 
misje i stowarzyszenia. Wszystko upadnie, je-
śli nie będziecie mieli skutecznej prasy – mó-
wił w swoim przemówieniu papież Pius XI. 
W Wąbrzeźnie przez kilka lat ukazywał się 
tygodnik „Wiadomości Kościelne”.

Redakcja tygodnika mieści-
ła się na plebanii, redaktorem 
był proboszcz Zakryś, a cena 
tygodnika wynosiła 10 groszy. 
Była to niewielka kwota, jak 
na możliwości ówczesnych pa-
rafian. Czasopismo drukowano 
w Toruniu. W „Wiadomościach 
Kościelnych” parafianie wyczy-
tać mogli, kiedy odbędą się naj-
bliższe msze, jak przebiega pra-
ca w organizacjach kościelnych. 
Było też wiele tekstów o cha-
rakterze czysto religijnym, zda-
rzały się także ostrzejsze pu-
blikacje np. dotyczące sytuacji 
polskich robotników.

Pierwszy numer „Wiado-
mości Kościelnych” ukazał się 
w adwencie 1930 roku. W jubi-
leuszowym wydaniu proboszcz 
Zakryś pisał: „Kiedy przed 

rokiem zapoczątkowaliśmy 
zbożne nasze wydawnictwo, 
z pewnem lękiem patrzeliśmy 
w przyszłość. Pytaliśmy się bo-
wiem czy wytrwamy, czy znaj-
dziemy odpowiednie zrozu-
mienie u swoich parafian? Dziś 
śmiało możemy powiedzieć, że 
pokonaliśmy wszystkie pro-
blemy i nasz tygodnik dociera 
do wszystkich warstw naszego 
społeczeństwa.”

Tygodnik ukazywał się nie 
tylko w Wąbrzeźnie, ale tak-
że w Podgórzu. Było to jednak 
pionierskie przedsięwzięcie, po-
nieważ druk gazet parafialnych 
jeszcze wówczas w Polsce racz-
kował. Ostatni numer „Wiado-
mości Kościelnych” ukazał się 
w styczniu 1932 roku.

(ak)

XX wiek

Pożegnali Dmowskiego
Po śmierci Romana Dmowskiego w Wąbrzeź-
nie uczczono pamięć tego polityka, który 
– mimo kontrowersyjnych poglądów – miał 
poparcie sporej części społeczeństwa.

Roman Dmowski był jed-
nym z architektów odrodze-
nia Rzeczpospolitej po I wojnie 
światowej. Po triumfie zwolen-
ników Piłsudskiego, w 1916 roku 
przeszedł do opozycji. Zmarł 2 
stycznia 1939 roku.

W Wąbrzeźnie pozycja ugru-
powań Dmowskiego była bardzo 
silna. W latach 20. było to Zjed-
noczenie Ludowo-Narodowe, a 

następnie Stronnictwo 
Narodowe i Obóz Wiel-
kiej Polski. Po śmierci 
swojego mentora wą-
brzescy narodowcy 
zorganizowali spotka-
nie żałobne. 4 lutego 
1939 roku wnieśli rów-
nież projekt uchwały 
pod obrady rady mia-
sta. Była to uchwała 
mająca podkreślić rolę 
Dmowskiego w odzy-
skaniu niepodległości. 
Rozpoczynała się od 
słów: „Roman Dmow-
ski – Polski światło 
najjaśniejsze. Od dzie-
siątków lat bojow-
nik o Polskę Wielką, 
niezależną, potężną, 
wychowawca poko-
leń, umiłowany przez 
młodzież, która z jego 

nauki czerpała zapał i dumę...”.
Radni przystali na uchwałę, 

a dodatkowo uczcili pamięć po-
lityka minutą ciszy i modlitwą.

Mimo niewątpliwych zasług 
dla Polski, Dmowski nie docze-
kał się tak wystawnych obcho-
dów swojej śmierci jak Józef Pił-
sudski. 

(pw)

Lis, lew i pies 
oraz rok jubileuszowy
KOŚCIÓŁ  Papież Bonifacy VIII jest przykładem nie-
zwykłej osobowości, przebiegłości i smutnego końca. 
My zawdzięczamy mu zwyczaj uroczystości roku jubi-
leuszowego

Bonifacy VIII został papie-
żem w niezwykłych okoliczno-
ściach. Zastąpił uduchowionego 
Celestyna V, który sam (po-
dobno za namową Bonifacego) 
zrzekł się papiestwa i został pu-
stelnikiem.

22 lutego 1300 r. papież Boni-
facy wydał bullę, a w niej ogło-
sił pierwszy rok jubileuszowy 
w historii kościoła. Aby wzmoc-
nić finanse państwa kościelne-
go, dał pielgrzymom niezwykłą 
zachętę – całkowite odpuszcze-
nie grzechów, czyli odpust zu-
pełny. Mogli go otrzymać tylko 
ci, którzy przybędą do Rzymu 
oraz będą szczerze żałować za 
swoje grzechy. Oczywiście do 
spełnienia były jeszcze inne wa-
runki. Należało do nich odwie-
dzenie bazyliki św. Piotra i św. 
Pawła w Rzymie i przebywanie 
w wiecznym mieście przez 30 
dni. Obcokrajowcy mieli nieco 
lżej. Im do odpuszczenia grze-
chów wystarczyło 15 dni. Kolej-
nym warunkiem odpustu było 
oczywiście wpłacenie odpo-
wiedniej kwoty pieniędzy. 

W średniowieczu dążenie 
do życia wiecznego było o wie-
le ważniejsze niż doczesność. 
Świat zmagał się z wojnami, gło-
dem i chorobami. Nic dziwnego, 
że ludziom zależało na odpuście 
i tysiącami odwiedzali Rzym. 
Wśród pielgrzymów był nawet 
późniejszy król Polski - Włady-
sław Łokietek. Dzięki włoskie-
mu kronikarzowi Giovanniemu 
Villani wiemy, że w roku jubi-
leuszowym przez niemal cały 
czas w Rzymie przebywało ok. 
200 tysięcy pielgrzymów. Dla 
porównania podajmy, że w tym 
samym czasie Kraków – naj-
ważniejsze polskie miasto – li-

czył ok. 15 tys. mieszkańców. 
Ten sam włoski kronikarz pisał 
również, że datki wiernych był 
tak szczodre, że zbierano je gra-
biami. 

Papież dobrze wiedział, 
jak wzbudzać zainteresowanie 
wiernych. Już jesienią 1299 roku 
po Italii rozeszły się pogłoski 
o ogłoszeniu roku jubileuszowe-
go i udzieleniu odpustu zupeł-
nego, który wcześniej dostępny 
był dla nielicznych. 1 stycznia 
1300 roku w ówczesnej bazylice 
św. Piotra doszło do zamieszek. 
Wierni tłoczyli się się przed oł-
tarzem. Nie wiedzieli, w jaki 
sposób nastąpi udzielenie od-
pustu, ale chcieli być jak najbli-
żej centrum wydarzeń. Według 
przekazów, papież miał spotkać 
się z niektórymi pielgrzymami 
osobiście. Niektórzy zapewnia-
li go, że ich dziadkowie 100 lat 
wcześniej, w 1200 roku, także 
przyjmowali odpust w Rzymie. 
Była to nieprawda, ale takie plot-
ki i półprawdy tylko wzmacnia-
ły przekaz roku jubileuszowego 
– czegoś, co zdarza się tylko raz 
na wiek i nie można przegapić 
takiej okazji. 22 lutego Bonifacy 
wydał wcześniej wspomnianą 
bullę, w której zawarł szczegóło-
wą instrukcję zdobycia odpustu. 
Odpuszczenia win nie mogli do-
stąpić ekskomunikowani, kup-
cy handlujący z niewiernymi, 
przeciwnicy papiestwa w Ara-
gonii i Sycylii oraz rzymska ro-
dzina Colonna – skonfliktowa-
na z Bonifacym. 

Wkrótce kopie papieskiej 
bulli dotarły na wszystkie dwo-
ry średniowiecznej Europy. Na 
drzwiach katedr zawieszano 
pergaminy z napisem po łacinie: 
Annus centenus Romae semper es 

jubilaeus. Crimina laxantur, cui pa-

enitet ista doanatur. Hoc declaravit 

Bonifatius et roboravit. W wolnym 
przekładzie oznaczało to: „Co 
100 lat w Rzymie organizowany 
jest rok jubileuszowy. Tym, któ-
rzy żałują, wszystkie grzechy 
zostaną odpuszczone. To rzecze 
Bonifacy.”

Kronikarz William Ventura 
przebywał w Rzymie w ostat-
nich dniach roku jubileuszowe-
go: „Kiedy wracałem z Rzymu 
drogi były zatłoczone i pełne 
pielgrzymów. Widziałem mę-
żów i kobiety stąpających boso. 
Byłoby bardzo wskazane, gdyby 
każdy chrześcijanin udawał się 
do Rzymu w roku jubileuszo-
wym”.

Wizyta pątników bardzo 
wzbogaciła Rzymian i papie-
stwo. W trakcie zwykłego roku 
pielgrzymi zostawiali w Wiecz-
nym Mieście ofiary o wartości 
ok. 30 tys. florenów. W 1300 
roku było to niemal dwa razy 
więcej. Większość pielgrzymów 
przybywała do stolicy Kościoła 
z ofiarą w postaci miedziaków. 
Na więcej nie było ich stać. Już 
sama podróż do Rzymu z odle-
głych krain była wystarczająco 
droga. We francuskich pieśniach 
trubadurów odnajdziemy jedną, 
która opowiada o roku jubile-
uszowym: „Wielu poszło bogato 
odzianych, następnie wracając 
w zgrzebnych szatach. Wielu 
poszło do Rzymu i wróciło mą-
drzejszymi”. 

Papież Bonifacy, zachęcony 
sukcesem roku 1300, dwa lata 
później próbował narzucić swo-
je zwierzchnictwo królom. Wy-
dał bullę Unam Sanctam, w któ-
rej oświadczył, że do zbawienia 
konieczne jest posłuszeństwo 
biskupowi Rzymu. To bardzo 
zdenerwowało króla Francji Fi-
lipa IV. Oskarżył głowę Kościoła 
o szereg przestępstw i herezję, 
chciał go nawet skazać. Bon-
fiacy zdołał uciec, ale zmarł 
z przyczyn naturalnych niedłu-
go potem.

Dante Alighieri, pisząc „Bo-
ską komedię”, umieścił Boniface-
go w najniższym – dziewiątym 
kręgu piekieł. W Rzymie ukłuło 
się o nim powiedzenie Intravit ut 

vulpes, regnavit ut leo, mortuus est 

sicut canis, czyli „Przyszedł jak 
lis, rządził jak lew, zdechł jako 
pies”.

(pw)

Pielgrzymi wędrujący do Rzymu w 1300 roku według 
średniowiecznego rysownika
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Wiosenno-świąteczne spotkania
POWIAT  Wiosna, a wraz z nią święta wielkanocne, zawitały 
do świetlic w Wieldządzu i Kotnowie. Wąbrzeskie przedszko-
laki natomiast uczestniczyły w „zabawach z zajączkiem” 

Podczas marcowych zajęć 

w świetlicy w Wieldządzu dzie-

ci przygotowały małe marzanny, 

z którymi wybrały się nad jezioro, 

aby pożegnać zimę. Słoneczna po-

goda zachęciła uczestników spo-

tkań do zabaw na świeżym powie-

trzu. Milusińscy znaleźli także czas 

na przygotowanie kolorowych de-

koracji na święta wielkanocne. 

O świąteczny wystrój zadba-

ły również dzieci spotykające się 

w świetlicy w Kotnowie. Pozostałe 

godziny marcowych zajęć poświę-

ciły na gry komputerowe, piłka-

rzyki i przygotowywanie zabawek. 

W pogodne dni bawiły się na placu 

zabaw lub na boisku. 

Zajęcia w obu świetlicach re-

alizowane są w ramach projektu 

„Internetowa gmina II”. 

Tuż przed świętami w Przed-

szkolu Miejskim „Bajka” maluchy 

uczestniczyły w „zabawach z za-

jączkiem”. Były tańce, świąteczne 

piosenki i zagadki oraz konku-

rencje związane z Wielkanocą. Na 

koniec każde dziecko otrzymało 

upominek. 

(pg), fot. nadesłane
Przedszkolaki dopingowały przedstawicieli swoich grup podczas 
każdej konkurencji

Tuż przed świętami w Przedszkolu Miejskim „Bajka” maluchy 
uczestniczyły w „zabawach z zajączkiem”

Przedszkolaki doskonale poradziły sobie z wielkanocnymi zagadkami

O świąteczny wystrój zadbały również dzieci spotykające się 
w świetlicy w Kotnowie

W Wieldządzu słoneczna pogoda zachęciła uczestników spotkań do 
zabaw na świeżym powietrzu

Podczas marcowych zajęć w świetlicy w Wieldządzu milusińscy przygotowali małe marzanny, z którymi 
wybrali się nad jezioro, aby pożegnać zimę

Dzieci znalazły także czas 
na przygotowanie kolorow-
ych dekoracji na święta 
wielkanocne
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Św. Floriana 6
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miasta Wąbrzeźno

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji 

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR
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ZŁOMOWANIE – Autokasacja Wszystkie 
marki OSOBOWE- DOSTAWCZE- CIĘŻA-
ROWE PŁACIMY NAJWIĘCEJ! Zaświad-
czenie do wyrejestrowania ODBIÓR GRA-
TIS! 510-503-510 

Kupię dom na wsi z budynkami gospodar-
czymi z 2-3 ha ziemi w odległości do 20 km 
od Golubia-Dobrzynia Proszę dzwonić po 
17 tej. Tel. 733 514 192

Matematyka korepetycje, przyg. do matury 
Tanio 25 zł 506 445 888 

Posiadam lokal do wynajęcia (parter ) 
W Golubiu-Dobrzyniu ok 140m2 ogrodzo-
ny z mediami i parkinem cena do uzgodnie-
nia lub inne propozycje tel. 510 061 775 

Wyposażenie sklepu lady, lady chłodnicze 
i przeszklone, regały i itp.  tanio sprzedam 
Golub-Dobrzyń tel. 510 061 775  

Kupię dom na wsi z budynkami gospodar-
czymi z 2-3 ha ziemi w odległości do 20 km 
od Golubia-Dobrzynia Proszę dzwonić po 
17 tej. Tel. 733 514 192

Mieszkanie 3 pokojowe 60m2, 4 piętro po 
remoncie, ulica Hallera, Wąbrzeźno SPRZE-
DAM tel. 509 705 669

Drewno konstrukcyjne tel. 56 49 829 85
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Tarcica mokra, sucha, więźby, tel. 606 333 
900 

Więźby dachowe, najtaniej szybko tel. 604 
579 580

Sprzedam atrakcyjne działki bud-
inwestycyjne sąsiadujące z obwodnicą Wą-
brzeźna tel. 502 341 386 

VOLKSWAGEN VENTO 1.9 TD. AUTO PO-
SIADA SPORTOWE ZAWIESZENIE CEN-
TRALNY ZAMEK SZYBER DACH TYLNE 
LAMPY BLAK HELLA TEL. 723628185

Sprzedam mieszalnik pasz 1 ton. Nowy 
cena 2900 tel.693 882 167 

Sprzedam mieszkanie blok, parter 51m2 
piwnica po remoncie Tanio  tel. 723 494 
070 

Dom w Wąbrzeźnie Tanio sprzedam tel. 604 
486 372 

Dom w Stanisławkach na działce 2000 
m rok budowy 1976 blisko Sklepu cena 
195.000 tel. 792 530 205 

Domek letniskowy nad jeziorem Okonin / 
Golub-Dobrzyń z dostępem bezpośrednim 
do wody. Domek bez wkładu finansowego 
w pełni wyposażony  nowe AGD więcej pod 
numerem tel. 607 678 368 lub 669 511 
354 
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www.januczek-nieruchomosci.pl  
 Tel.784 595 367, 56 688 82 10  
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Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA:, FELIKSOWO:39m2-38tys.zł 
WĄBRZEŹNO: os.Marysieńka 62 m2 � 155 tys. 

złul. Sienkiewicza 63 m2-parter- 150  tys. 

złos.Tysiąclecia 46 m2-115 tys.zł bezczyns.    

po remoncie: 83m2DOMY: Myśliwiec 

120m2Książki 160 m2Młynik 80 m2-110tys.    

złZieleń120 m2 i 45m2-110tys. złWąbrzeźno 

77m2-160tys.zł Wąbrzeźno pół domu 58 m2-

145tys. złWąbrzeźno 128m2-330tys.zł  
DZIAŁKI: Myśliwiec 2800m2- 42 tys. zł 
Wąbrzeźno: 2154 m2-107 700 zł i centrum 
600m2Wałycz 800 m2-55 tys. zł  
LOKALE : 1 Maja 95 m2 � 195 tys. zł 
KAMIENICE : ul. Wolności 260m2-650 tys. zł 
  

Sprzedam dwie działki (sąsiednie) 864m2 
i 798m2 ul. Dębowa Osiedle Leśne Wałycz 
cena 57zl/m2 tel 600 125 592

Mam do wynajęcia  hale produkcyjne, ma-
gazynowe w Toruniu (po Elanie) Tanio  tel. 
662 061 353 

Sprzedam działkę rekreacyjną o powierzch-
ni 740 m² w Strzemiuszczku gmina Zbiczno 
(Pojezierze Brodnickie). Działka znajduje 
się w pięknej, turystycznej okolicy, w są-
siedztwie ładnego ośrodka wypoczynkowe-
go, jest oddalona około 200 m od pięknego 
jeziora, ma prostokątny kształt, jest zadrze-
wiona, posiada dostęp do drogi publicznej, 
sieci energetycznej i wodociągowej. Tel. 

669 511 354

Sprzedam działkę budowlaną o powierzch-
ni  4900 m² w Cichym (Ładnówko) gmina 
Zbiczno (Pojezierze Brodnickie). Działka 
znajduje się w pięknej, turystycznej okoli-
cy, niedaleko ośrodków wypoczynkowych 
w Partęczynach i Cichym, ma dogodny do 
zabudowy kształt, jest porośnięta samosie-
wami drzew, posiada  bezpośredni dostęp 
do drogi publicznej, sieci energetyczna 
wodociągowa znajduje się kilka metrów od 
działki. Tel. 691 644 308

Firma produkcyjna zatrudni BRYGADZISTĘ 
– KIEROWNIKA ZESPOŁU. Atrakcyjne wa-
runki! Tel. 668-812-966
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Udany początek wiosny
PIŁKA NOŻNA  Zawodnicy UKS „Płużnica” rozpoczęli 
zmagania w rundzie rewanżowej sezonu 2014/2015

Piłka nożna

Grali juniorzy Unii
Ze zmiennym szczęściem w zmaganiach III kolej-
ki rundy wiosennej KPZPN radzili sobie tramp-
karze i młodzicy Unii Wąbrzeźno.

Po rundzie wiosennej mło-
dzicy są liderami swojej grupy, 
z czteroma punktami przewagi 
nad drugą Legią Chełmża. Zespół 
trochę młodszych trampkarzy 
zajmuje aktualnie miejsce drugie, 
a do prowadzącego toruńskiego 
Pomorzanina traci cztery punkty.

Trampkarze
W minioną sobotę jako pierw-

si na boisko wybiegli trampkarze. 
Zmierzyli się w Unisławiu z miej-
scowym KS Unisław Team. Mimo 
sporych braków kadrowych (na 
mecz udało się tylko 11 zawod-
ników UKS-u), spotkanie udało 
się wygrać 2:1. Pierwsza bramka 
zdobyta została w 15. minucie. 
Dośrodkowanie Karola Butryna 
z rzutu wolnego w ładnym stylu 
wykorzystał Denis Jaworski. UKS 
dążył do podwyższenia wyniku, 
ale Burtyn nie wykorzystał kilku 
dogodnych okazji. 

Nieskuteczność zemściła 

się w 30. minucie. Dośrodkowa-
nie z rzutu rożnego na bramkę 
zamienił jeden z zawodników 
miejscowego KS Unisław. Remi-
sowy rezultat utrzymał się do 
końca pierwszej połowy. Druga 
część meczu toczyła się głównie 
w środkowej części boiska. W kla-
rownych okazjach na zdobycie 
bramki przeważali jednak piłkarze 
UKS-u. W 54. minucie, po składnej 
akcji, zwycięskiego jak się później 
okazało gola zdobył Bartek Miast-
kowski. W samej końcówce ten 
sam zawodnik miał jeszcze jedną 
okazję do podwyższenia rezulta-
tu, ale w sytuacji sam na sam tra-
fił wprost w bramkarza. 

Mimo braku trzech podsta-
wowych zawodników, trampka-
rze UKS-u Płużnica udowodnili, 
że w każdym składzie stać ich na 
zwycięstwo. 

W niedzielę na boisku w Lise-
wie UKS podejmie ekipę ze Staro-
grodu.

Młodzicy
Młodzicy w minioną niedzie-

lę w Pluskowęsach rozegrali mecz 
z Cyklonem Kończewice. Boisko 
było w fatalnym stanie, co unie-
możliwiało płynne przeprowa-
dzanie akcji. Piłkarze z Płużnicy 
długo nie mogli przyzwyczaić się 
do gry w takich warunkach. Dla-
tego też pierwsza część spotkania 
zakończyła się bezbramkowym 
remisem. 

W przerwie motywacyjne 
słowa trenera sprawiły, że mło-
dzicy UKS-u w bojowych nastro-
jach rozpoczęli drugi fragment 
meczu. Na efekty mobilizacji nie 
trzeba było długo czekać. Wy-
nik spotkania otworzył Kacper 
Włosowski, który precyzyjnym 
strzałem umieścił piłkę w siatce. 
Kolejna bramka dla UKS-u padła 
po strzale z rzutu karnego, któ-
ry podyktowany został za faul na 
Kubie Górskim. Uderzenie Wło-
sowskiego zdołał jeszcze odbić 
bramkarz Cyklonu, ale przy do-
bitce Filipa Urbańskiego był już 
bezradny. 

Od tego momentu zawodnicy 
z Płużnicy zaczęli spokojnie pro-
wadzić grę, czyhając na szybkie 
kontrataki. Po jednej z takich ak-
cji trzecią bramkę dla UKS-u zdo-
był Kacper Włosowski. Rezultat 
nie uległ już zmianie do końca 
meczu i młodzicy UKS-u Płużni-
ca pewnie pokonali swoich rywali 
z Kończewic 3:0.

W najbliższą sobotę o godzi-
nie 14.00 w Płużnicy młodzicy 
spotkają się z drużyną Włókniarza 
Toruń.

(kl), fot. nadesłane

KS UNISŁAW TEAM 
vs. 

UKS „PŁUŻNIcA” 

1 (1: 1) 2

Gole

0 : 1
1 : 2

D. Jaworski
Miastkowski 

Skład

UKS „Płużnica”:

W. Stawiarski (br.), M. Antolak, B. Antolak, 

R. Szałas, R. Pudlewski, K. Butryn, J. 

Szlęzak, J. Stefanowski, D. Jaworski, B. 

Miastkowski, J. Graduszewski

cyKlON KOńcZEWIcE 
vs. 

UKS „PŁUŻNIcA” 

0 (0: 0) 3

Gole

0 : 1
0 : 2
0 : 3

K. Włosowski
F. Urbański
K. Włosowski

Skład

UKS „Płużnica”:

F. Łukjanow (br.), J. Górski, H. Cieślik, F. 

Urbański, R. Kucharek, F. Bogusz, M. Krause, 

M. Liszaj, K. Włosowski, J. Ciecierski, J. 

Jarząb

Trampkarze
Ważne trzy punkty wywal-

czyli nieco młodsi zawodnicy 
Unii, którzy pokonali Spartę 
Brodnica 3:0. – Drugie zwycię-
stwo z rzędu napawa optymi-
zmem, sprawia też, że rosną 
nieco oczekiwania względem 
tych młodych piłkarzy – mówił 
po meczu trener Unii Sebastian 
Isbrandt. Za tydzień kolejny li-
gowy mecz na wyjeździe. Za-
wodnicy zmierzą się z Cuiavią 

Inowrocław. – Mam nadzieję, że 
podobnie jak dziś, trampkarze 
zagrają na pełnych obrotach, 
walcząc o kolejne ligowe oczka – 
dodaje trener.

Młodzicy
Wicelider rozgrywek z Brod-

nicy okazał się zbyt silny dla 
wąbrzeskich młodzików. Po jed-
nostronnym spotkaniu przegrali 
oni 0:6. – Mimo że gra naszej 
drużyny nie wyglądała źle, to 
jednak Sparta strzelała bram-
ki i kontrolowała przebieg me-
czu – mówi Sebastian Isbrandt. 
– Wierzę jednak, że w meczu 
z Cuiavią Unia zaprezentuje się 
zdecydowanie lepiej.

(kl)

UNIA WąbrZEźNO
 vS 

SPArTA brOdNIcA

0 6

Skład

Unia Wąbrzeźno:

Jarka, Drewnik, Kołodziejczak, 
Jabłoński, Sturmann, Piórkowski, No-
wak, Piasecki, Kuczkowski, Ziętarski, 
Witkowski, Marciniak, Zaborowski.

UNIA WąbrZEźNO 
vs. 

SPArTA brOdNIcA 

3 (0: 0) 0

Gole

1 : 0
2 : 0
3 : 0

Mateusz Lupertowicz
Jakub Sajda
Jakub Sajda

Skład

Unia Wąbrzeźno:

Lewandowski Sz. - Janowski, Lupertowicz, 

Muszalski, Lewandowski B., Gajewski (60` 

Błażejewicz), Godlewski, Balcerowicz, Sajda 

(60` Niedbała), Niemyt (62` Chojnacki O.), 

Chojnacki F.

Piłka nożna

Zryw Książki gromi
Na inaugurację ligi wiosennej B-klasy Zryw Książ-
ki rozbił Cukrownika Mełno.

Przed spotkaniem trudno 
było wskazać faworyta, bo oba 
zespoły zgromadziły w ligowej ta-
beli po 11 punktów i plasowały się 
w środkowej jej części.

Mecz od początku przebie-
gał jednak pod dyktando gości 
z Książek, którzy swoją przewa-
gę udokumentowali szybko zdo-
bytą bramką. Pierwsze trafienie 
pozwoliło uwierzyć zawodnikom 
Zrywu w to, że są dobrze przy-
gotowani do rewanżowej rundy 

B-klasy. Ich akcje stały się płynne, 
czego efektem były kolejne tra-
fienia. Ostatecznie Zryw Książki 
rozgromił Cukrownika aż 6:1.

W następnej kolejce piłkarze 
z Książek udadzą się do Grudzią-
dza, by tam zagrać z miejscowymi 
Ułanami. Ich przeciwnicy zgro-
madzili dotychczas 9 punktów, 
zatem biorąc pod uwagę obecną 
dyspozycję obu ekip, faworytami 
potyczki będą zawodnicy Zrywu.

(kl), fot. nadesłane
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Strony sportowe przygotowuje 
Kamil Lewandowicz 

Zadzwoń lub napisz!
k.lewandowicz@wpr.info.pl, 
tel. 885 66 55 44

Skład

Ministranci z Nowej Wsi Królewskiej:
J. Górski, Sz. Michałowski, R. Kucharek, D. 
Przesławski, K. Włosowski, A. Boryczko, W. 
Wiśniewski, M. Wiśniewski, F. Urbański, Sz. 
Sosnowski, P. Sosnowski, N. Młynarczyk, H. 
Cieślik, J. Wątroba, J. Socha, P. Mierzwicki

NWK zwycięża w toruniu
PIŁKA NOŻNA  Piłkarze ministranci z Nowej Wsi Królew-
skiej okazali się najlepsi w Mistrzostwach Diecezji w Toruniu

W minioną sobotę rozegra-
no w Toruniu Mistrzostwa Die-
cezji w Halowej Piłce Nożnej. 
Regionalny dekanat w kategorii 
szkół podstawowych reprezen-
towali ministranci z Nowej Wsi 
Królewskiej. 

W pierwszej fazie turnieju 
rywalizacja toczyła się w gru-
pach. Piłkarze z NWK na tym 
etapie zmagań grali kolejno z Ki-
jewem Królewskim (wygrana 3:1), 
Toruniem (2:1) i Złotorią. Właśnie 
ostatnie spotkanie decydowało 
o wyjściu z grupy i awansie do 
półfinału imprezy. Po dobrym 
meczu ministranci pokona-
li swoich rywali 2:0 i drużyna 
z Nowej Wsi Królewskiej pewnie 
przeszła do decydującego etapu 
zmagań. W półfinale czekała ją 
rywalizacja z zespołem z Dział-
dowa. Mecz od początku toczył 

się pod dyktando zawodników 
z Nowej Wsi i zakończył się wy-
sokim zwycięstwem 6:0. 

W finale na młodych mi-
nistrantów czekali rówieśnicy 
z Lubawy. Również to spotkanie 
miało jednostronny przebieg. 
Nowa Wieś Królewska rozgro-
miła swoich przeciwników 7:0, 
zasłużenie triumfując w całych 
mistrzostwach. Nagrodą głów-
ną był awans na Mistrzostwa 
Polski Diecezji, które odbędą się  
1-2 maja w Elblągu. 

(kl), fot. nadesłane

Ministranci z Nowej Wsi awansowali na mistrzostwa Polski

Bryż

Borowska liderką
Rozegrano VIII turniej z cyklu Grand Prix Wą-
brzeźna w brydżu. W klasyfikacji generalnej 
prowadzi Anna Borowska.

W ósmych brydżowych zma-
ganiach GP najlepsza okazała 
się para Gaja Osińska i Wojciech 

Kalemba, która zgromadziła 193 
punkty. Drugie miejsce przy-
padło duetowi Anna Borowska 

– Marek Niemir (169 punktów), 
a na najniższym stopniu podium 
uplasowała się Grażyna Wie-
rak z Aleksandrem Czarneckim  
(156 punktów). 

Zgodnie z regulaminem, 
w sezonie 2014/15 (trwającym 
od września do czerwca), zor-
ganizowanych będzie 10 turnie-
jów. Do klasyfikacji końcowej GP 
każdemu zawodnikowi zaliczone 
zostanie osiem najlepszych wy-
stępów. 

Kolejne zmagania 14 maja, 
zaś ostatnie w tym sezonie  
2 czerwca. 

(kl), fot. facebook

Klasyfikacja generalna GP
1. Borowska Anna 87

2. Niemir Marek 87

3. Czarnecki Aleksander 74

4. Molczyński Józef 70

5. Kawski Leszek 67

6. Utnicki Jerzy 53

7. Osińska Gaja 53

8. Wierak Grażyna 43

9. Wierak Edward 38

10. Kalemba Wojciech 34

O G Ł O S Z E N I E

R E K L A M A  W  C W A

TEL.  (56)  682 26 80
Z A D Z W o Ń
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Bardzo ważna wygrana
PIŁKA NOŻNA  Zawodnicy Unii Wąbrzeźno, po do-
brym spotkaniu na własnym boisku, pokonali w sobo-
tę Piasta Łasin

Przed meczem wiadome 
było, że będzie niezwykle istotny 
w kontekście walki o utrzymanie 
w klasie okręgowej. Piłkarze Unii 
zgromadzili 19 punktów w ligo-
wej tabeli, zaś ich rywale z Ła-
sina mieli o dwa „oczka więcej”. 
MKS zapowiadał walkę o każdy 
centymetr boiska. Podopieczni 
Roberta Kościelaka liczyli rów-
nież na premierowe zwycięstwo 
w rundzie wiosennej.

W pierwszej części spotka-
nia widać było, że stawka nieco 
paraliżuje poczynania obu stron. 
Gra nie była interesująca, rywale 
z Łasina ograniczali się do zagry-
wania długich piłek na wysunię-
tego napastnika. – Staraliśmy 
się grać kombinacyjnie, ale Piast 
przerywał szybko każdą akcję, 
koncentrując się na jak najszyb-
szym wybiciu piłki – mówi Mi-
chał Czarnecki, pomocnik wą-
brzeskiej Unii. 

Przyjezdni, poza rzutem 
wolnym z okolic 20 metra, nie 
stworzyli żadnego zagrożenia 
pod bramką Andrzejewskiego. 
MKS starał się prowadzić grę i to 

zostało nagrodzone. Po składnej 
akcji lewą stroną boiska piłkę 
otrzymał Dariusz Ciepliński, do-
grał futbolówkę wzdłuż bramki, 
a nadbiegający Bartosz Rybszle-
ger umieścił ją w bramce. Pro-
wadzenie gospodarzy utrzymało 
się do końca pierwszej połowy.

Druga część meczu rozpo-
częła się od serii rzutów rożnych 
Piasta Łasin, ale za każdym ra-
zem w bramce czujny był golki-
per Unii – Patryk Andrzejewski. 
W 48. minucie indywidualną ak-
cję przeprowadził Ciepliński, wy-
cofał piłkę na 16 metr, ale strzał 
nadbiegającego pomocnika oka-
zał się niecelny.

W 60. minucie Sebastian 
Isbrandt dośrodkował do Ma-
zurowskiego, jednak strzał 
skutecznego w ostatnich tygo-
dniach pomocnika Unii minął 
bramkę Piasta. Minutę później 
gospodarzy przed utratą bram-
ki uratował Andrzejewski, który 
w zamieszaniu podbramkowym 
popisał się udaną interwencją 
w sytuacji sam na sam z napast-
nikiem gości. 

10 minut później powinno 
być 2:0 dla wąbrzeskiej jede-
nastki. Ciepliński szybko wypro-
wadził kontratak i wraz z Rybsz-
legerem znalazł się w sytuacji 
przed bramkarzem. Kapitan 
Unii otrzymał podanie od na-
pastnika, ale nie trafił dokładnie 
w piłkę, mając przed sobą tyl-
ko pustą bramkę. Zgromadzeni 
sympatycy Unii obawiali się, by 
niewykorzystana okazja się nie 
zemściła. Na szczęście Piast nie 
był w stanie przedostać się pod 
pole karne MKS-u, co więcej – 
gospodarze w końcu podwyż-
szyli prowadzenie. 

W 80. minucie Mazurowski 

otrzymał podanie z głębi pola 
i pokonał bramkarza rywali. Pił-
ka po drodze odbiła się jeszcze 
od nóg golkipera, ale ostatecznie 
wylądowała w siatce. Dla Mazu-
rowskiego było to czwarte tra-
fienie w czwartym wiosennym 
meczu. W ostatnich minutach 
Unia w pełni kontrolowała prze-
bieg spotkania, mając jeszcze 
okazje na podwyższenie rezulta-
tu (Sebastian Isbrandt po rzucie 
rożnym główkował minimalnie 
obok bramki). 

Wąbrzeźnianie zapracowali 
na niezwykle istotne trzy oczka. 
– Punkty wywalczone w tym 
meczu są dla nas bardzo ważne. 
Piast, podobnie jak my, plasował 
się w dolnej części tabeli, stąd 
też zwycięstwo cieszy podwój-
nie. Po tej wygranej będziemy 
mieli również lepszy bilans bez-
pośrednich spotkań z Łasinem, 
co także może się okazać istotne 
na koniec rozgrywek – zaznacza 
Michał Czarnecki. Pomocnik Unii 
zwrócił również uwagę na dobrą 
postawę defensywy. – W końcu 
udało się nam nie stracić bram-
ki. Praca całego zespołu zapro-
centowała, to dobry znak przed 
kolejnymi meczami – kończy 
Czarnecki.

W następnej kolejce piłka-
rze Unii zagrają w Ostaszewie 
z miejscowym Mustangiem. To 
kolejne ważne spotkanie w kon-
tekście walki o ligowy byt. Ry-
wal wyprzedza naszą ekipę tyl-
ko o dwa punkty. Styl gry, który 
zaprezentowali piłkarze Roberta 
Kościelaka w minioną sobotę, 
napawa optymizmem przed de-
cydującą fazą sezonu.

Tekst i fot. 
Kamil Lewandowicz

UNIA WąbrZeźNO 
vs. 

PIAsT ŁAsIN 

2 (1: 0) 0

Gole

1 : 0
2 : 0

Rybszleger 12’
Mazurowski 80’

Skład

Unia Wąbrzeźno:

Andrzejewski - Hancyk, Nowaczek, Literski, 

Kalinowski Dar. - Isbrandt (85’ Chojnowski), 

Czarnecki, Liszaj (90’ Kamycki), Rybszleger 

B. (70’ Gołąb) - Mazurowski, Ciepliński (75’ 

Marszałek).

Radość po końcowym gwizdku była w pełni uzasadniona

Patryk Andrzejewski w końcu zachował czyste konto

Strzał Pawła Mazurowskiego, rykoszet…

…i piłka ląduje w bramce Piasta Łasin

Sebastian Isbrandt i Bartosz Rybszleger w trakcie dyskusji z arbitrami
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